

ACTA DE LA CUARTA SESION ORDINARIA DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA FISICA Y DEPORTE DE TENANCINGO.

En la Ciudad de Tenancingo, Estado de México; siendo las 11 horas del día 17 de noviembre del año dos mil veintidós, reunidos en las instalaciones que ocupa el Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Tenancingo, ubicado en camino viejo a Zumpahuacan km 1, Col. Los Shiperes, se reúnen con la finalidad de presentar, analizar y aprobar el formato 3RAMIDR: Reporte anual de Metas e Indicadores de Desempeño Regulatorio 2022; la Ciudadana Araceli Nieto Mendoza, Directora General del IMCUFIDE Tenancingo y Presidenta del Comité Interno de Mejora Regulatoria; el ciudadano Edgardo Lugo Medina, Director de Finanzas del IMCUFIDE Tenancingo y Vocal A y Auxiliar del Comité Interno de Mejora la ciudadana Joselyne Edith Camacho Jiménez, Regulatoria, Administrativo y Enlace Interno de Mejora Regulatoria del IMCUFIDE Tenancingo, el Prof. Aurelio Hernández Sánchez Vocal B y Auxiliar del IMCUFIDE Tenancingo la ciudadana Irma Taide Ayala Domínguez Vocal C y Auxiliar del IMCUFIDE Tenancingo, Estado de México.

De conformidad con lo establecido en los artículos, fracción IV y 26 de la Ley, de la Ley de Mejora Regulatoria del Estado de México y sus Municipios; 27, 28, 29, 30, 31 y 32 del Reglamento para la Mejora Regulatoria del Municipio de Tenancingo, Estado de México; 104, 105, 106 y 107 del Bando Municipal vigente de Tenancingo, Estado de México; en uso de la voz la ciudadana Araceli Nieto Mendoza, Directora General del IMCUFIDE Tenancingo y Presidenta del Comité Interno de Mejora Regulatoria, solicita al ciudadano Edgardo Lugo Medina, Director de Finanzas y Vocal A del Comité interno, proceda al pase de lista a los presentes y verificación del quorum legal.

DETERMINANTES

PRIMERO. - El ciudadano Edgardo Lugo Medina, Director de Finanzas del IMCUFIDE Tenancingo, Vocal A y Auxiliar del Comité Interno, procede a realizar el pase de lista y verificación de la existencia del Quorum Legal.



C. Araceli Nieto Mendoza

Directora del Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Tenancingo y Presidenta del Comité Interno de Mejora Regulatoria

C. Edgardo Lugo Medina

Director de Finanzas del Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Tenancingo, Vocal A y Auxiliar del Comité Interno de Mejora Regulatoria Auxiliar Administrativo y Enlace Interno Comité de Mejora Regulatoria

C. Joselyne Edith Camacho Jiménez

Responsable de Cultura Física del Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Tenancingo, Vocal B y Auxiliar del Comité Interno de Mejora

PROF. Aurelio Hernández Sánchez

Regulatoria

C. Irma Taide Ayala Domínguez

Instructora Deportiva del Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Tenancingo, Vocal C y Auxiliar del Comité Interno de Mejora Regulatoria

Verificado lo anterior, la Directora General del Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Tenancingo, Estado de México; la ciudadana Araceli Nieto Mendoza, en su calidad de Presidenta del Comité Interno de Mejora Regulatoria, procede a declarar legalmente instalada la Cuarta Sesión del Comité Interno de Mejora Regulatoria del Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Tenancingo, Estado de México.

SEGUNDO. - En uso de la voz, el ciudadano Edgardo Lugo Medina, Director de Finanzas del Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Tenancingo, Vocal A y Auxiliar, presenta a los asistentes la Orden del día que se propone.

ORDEN DEL DIA

- Lista de asistencia y declaración del Quorum Legal; 1.
- Aprobación de la orden del día; 11.
- Bienvenida a cargo de la Directora General C. Araceli Nieto Mendoza, III. Presidenta del Comité Interno de Mejora Regulatoria del IMCUFIDE Tenancingo;
- Presentación y lectura de la Acta de la Sesión Anterior, por parte de la C. IV. Joselyne Edith Camacho Jiménez, Enlace Interno de Mejora Regulatoria del IMCUFIDE Tenancingo;
- Presentación, análisis y aprobación del formato 3RAMIDR: Reporte Anual de ٧. Metas e Indicadores de Desempeño Regulatorio 2022, por parte de la C.







Joselyne Edith Camacho Jiménez, Enlace Interno de Mejora Regulatoria del IMCUFIDE Tenancingo;

- VI. Asuntos Generales; y
- VII. Clausura de Sesión.

Por lo que en consecuencia, la Directora General del Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Tenancingo, Estado de México; la ciudadana Araceli Nieto Mendoza, en su calidad de Presidenta del Comité Interno de Mejora Regulatoria, solicita respetuosamente a los integrantes del Comité Interno, manifestarse levantando la mano para aprobar el orden del día que se presenta.

Al respecto, los integrantes del Comité Interno de Mejora Regulatoria del Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Tenancingo, Estado de México, resuelven aprobar por unanimidad el orden del día.

TERCERO. - En uso de la voz la Directora General del Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Tenancingo, Estado de México; la ciudadana Araceli Nieto Mendoza, en su calidad de Presidenta del Comité Interno de Mejora Regulatoria, da la bienvenida a los asistentes e integrantes del Comité Interno de Mejora Regulatoria.

CUARTO. - En uso de la voz, la ciudadana Joselyne Edith Camacho Jiménez, Enlace Interno del Comité de Mejora Regulatoria del IMCUFIDE Tenancingo; da lectura del Acta anterior de la Tercera Sesión del Comité Interno de Mejora Regulatoria.

SEXTO. - Continúa en el uso de la voz la ciudadana Joselyne Edith Camacho Jiménez, Enlace Interno del Comité de Mejora Regulatoria del IMCUFIDE Tenancingo; presenta para su análisis y aprobación el formato 3RAMIDR: Reporte Anual de Metas e Indicadores de Desempeño Regulatorio 2022, el cual es aprobado por unanimidad.

SEPTIMO. - A efecto de desahogar el siguiente punto de la orden del día, se les cuestiono a los integrantes del Comité Interno de Mejora Regulatoria de este organismo descentralizado, sobre la existencia de algún asunto general, al no haber ningún asunto a tratar, se pasa al siguiente punto.

OCTAVO. - La Directora General del Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Tenancingo, Estado de México; la ciudadana Araceli Nieto Mendoza, en su calidad de Presidenta del Comité Interno de Mejora Regulatoria, da por Clausurada la Cuarta Sesión del Comité Interno de Mejora Regulatoria del Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Tenancingo, Estado de México, siendo las 12 horas con cuarenta y cinco minutos del día 17 de noviembre del año







dos mil veintidós, firmando por duplicado al margen y calce los que en ella intervienen.

C. ARACELINIETO MENDOZA

Directora del Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Tenancingo y Presidenta del Comité Interno de Mejora Regulatoria C. EDGARDO LUGO MEDINA

Director de Finanzas del Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Tenancingo, Vocal A y Auxiliar del Comité Interno de Mejora Regulatoria

C. JOSELYNE EDITH CAMACHO JIMENEZ Auxiliar Administrativo y Enlace Interno Comité de Mejora Regulatoria

PROF. AURELIO HERNANDEZ SANCHEZ Responsable de Cultura Física del Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Tenancingo, Vocal B y Auxiliar del Comité Interno de Mejora Regulatoria

C. IRMA TAIDE AYALA DOMINGUEZ

Instructora Deportiva del Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Tenancingo, Vocal C y Auxiliar del Comité Interno de Mejora Regulatoria